SCRIPTA

Numéro Scripta : 5733

Auteur(s) : Guillaume de la Chapelle [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Jean, Évreux, Saint-Taurin (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1211

Lieu d'émission : Évreux

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume de la Chapelle, chevalier, reçoit de l'abbé Jean et des moines de Saint-Taurin d'Évreux trois vavassories, qu'il tenait d'eux depuis longtemps, à tenir désormais moyennant la rente annuelle de vingt sous en monnaie courante.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 545.

Texte établi d'après a

Sciunt pariter presentes et futuri, quod ego Willelmus de Capella, miles, assensu et voluntate amicorum meorum, videlicet Willelmi de Vistenval, generi mei et aliorum, recepi ab abbate Johanne Sancti Taurini Ebroicensis et ejusdem loci conventu tres vavassorias quas antiquitus de eis tenebam, scilicet apud Olmeium vavassoriam quam tenuit Radulfus ; apud Molas, vavassoriam quam tenuit Vitalis Vasal ; apud Gruhan, vavassoriam quam tenuerunt Vitales, pro viginti solidis monete currentis reddendis annuatim ad festum Omnium Sanctorum pro omni servitio. Ita tamen quod, nisi ad predictum terminum satisfacerem competenter, predictus abbas et conventus justitiam suam facerent super predictum tenementum. Et ad majorem confirmationem, sigilli mei appositione presens scriptum confirmavi. Actum est hoc apud Ebroicas, anno Verbi incarnati millesimo ducesimo undecimo. Testibus his : Willelmo de Vistenval, milite ; Nicholao de Mesnillo, milite ; Gilleberto de Mesnillo, milite ; Waltero de Wistenval ; Willelmo de Boseto, et aliis pluribus.